
UCHWAŁA NR XII/87/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2019r. poz.506 ze zm.) w związku art. 97 ust.1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2019r.  poz.1507 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny.

2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia jest miesięczny koszt 
pobytu w danym ośrodku wsparcia, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną do ośrodka wsparcia.

4. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest średni 
miesięczny koszt utrzymania mieszkania, do którego osoba została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę 
skierowaną do mieszkania chronionego.

5. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
pozostającej w rodzinie określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, ustala się odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia zgodnie z tabelą

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej albo dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby w ośrodku wsparcia i 
mieszkaniu chronionym

1 Powyżej 100% do 150% Od 40%  do  60%
2 Powyżej 150% do 200% Od 70%  do  90%
3 Powyżej 200% 100%

§ 2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych ustalona jest zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej albo dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby w schronisku dla bezdomnych

1 Do 100% Od 10% do 30%
2 Powyżej 100% do 150% Od 40%  do  60%
3 Powyżej 150% do 200% Od 70%  do  90%
4 Powyżej 200% 100%

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalona jest zgodnie 
z poniższą tabelą:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej albo dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu 
utrzymania osoby w schronisku dla bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi

1 Do 100% Od 20% do 50%

Id: 31A6EF3B-4787-45B5-B68D-BEE6DCD5AE82. Podpisany Strona 1



2 Powyżej 100% do 150% Od 60%  do  70%
3 Powyżej 150% do 200% Od 80%  do  90%
4 Powyżej 200% 100%

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XL/206/2017 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 12 października 2017r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom 
tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych (Dz.Urz. Woj. Lubuskiego z 2017r. poz. 2175) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 31A6EF3B-4787-45B5-B68D-BEE6DCD5AE82. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie schronienia. Jest to
rodzaj świadczenia przysługującego osobom, które nie są w stanie we własnym zakresie zapewnić
sobie miejsca noclegowego . Na podstawie art.97 ust.5 ustawy o pomocy społecznej, Rada Miejska
w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Uchwała uzależnia wysokość ponoszonej
odpłatności od posiadanego dochodu, co pozwala na zróżnicowanie odpłatności w zależności od
sytuacji majątkowej osoby.
Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedstawionej uchwały.

Id: 31A6EF3B-4787-45B5-B68D-BEE6DCD5AE82. Podpisany Strona 1




